
UCHWAŁA NR 264/7/XXXV/17
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie zasad ustalania i przekazywania Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Iłowej z budżetu Gminy Iłowa środków finansowych wynikających z rozliczenia podatku od 

towarów i usług

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 24 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach 
rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na 
realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od 
państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2016 r. poz.1454 i 1948) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Iłowej, zwany dalej „Zakładem”, otrzymuje 
z budżetu Gminy kwotę wykazaną w składanej do Urzędu Miejskiego w Iłowej cząstkowej deklaracji VAT-
7 dotyczącej działalności podlegającej podatkowi od towarów i usług jako nadwyżki podatku naliczonego 
nad należnym, zwanego dalej jako "Zwrot VAT".

§ 2. Zwrot VAT przekazywany jest Zakładowi w ciągu 14 dni od dnia wpływu na rachunek bankowy 
Gminy zwrotu nadwyżki VAT naliczonego wykazanej w deklaracji VAT złożonej przez Gminę.

§ 3. W przypadku niewystąpienia zwrotu nadwyżki VAT naliczonego wykazanej w deklaracji VAT 
złożonej przez Gminę, Zwrot VAT wynikający z rozliczenia podatku od towaru i usług Zakładu 
przekazywany jest Zakładowi w ciągu 14 dni od dnia złożenia przez Gminę deklaracji VAT.   

§ 4. W przypadku podjęcia przez organy podatkowe lub organy kontroli skarbowej czynności mających 
na celu weryfikację prawidłowości rozliczeń Gminy z tytułu VAT w zakresie dotyczącym rozliczenia VAT 
związanego z Zakładem (w formach takich jak kontrola podatkowa, kontrola skarbowa, postępowania 
podatkowe) przekazanie Zakładowi zwrotu VAT wynikającego z rozliczenia VAT Zakładu zostaje 
wstrzymane w zakresie objętym tymi działaniami do czasu (ostatecznego) zakończenia tych czynności. 

§ 5. W przypadku zaistnienia zasadności sporządzenia korekt złożonych przez Gminę deklaracji 
w zakresie związanym z rozliczeniem VAT Zakładu:

1) jeżeli nastąpiło zmniejszenie kwoty nadwyżki podatku naliczonego nad należnym w zakresie związanym 
z rozliczeniem VAT Zakładu, Zakład zobowiązany jest zwrócić na rachunek Gminy różnicę wynikającą 
ze skorygowanego rozliczenia w terminie 10 dni;

2) jeżeli nastąpiło zwiększenie kwoty nadwyżki podatku naliczonego nad należnym w zakresie związanym 
z rozliczeniem VAT Zakładu stosuje się odpowiednio przepisy § 3 i § 4.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Mirosław Wdowiak
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